corporam et subiectam, palam libere expressisq; reco-
gnouit verbis. Quia ipse certis de causis, animum sum-
mouentibus, officio Dapiferatus Leopoldicæ renunciat
Sociq; idem munus in manus Nras resignat, eiq; sese
abdicit. Hac sua personali recognitione, ad præmissa
mediante. Quam nos ratam et gratam habentes, ad Acta
proutia suscipi et ex eisdem extradi mandauimus. Dat.
Craconiæ die Decimaquarta Mensis Martij Anno Dni
M D C C X X X I I I Regnorum ut supra.

Consens, ceden de Capuedu
Mactenhausen Gn: Andrea Stam:
slas Sapieha in person' Gn: H. Fei:
deici Joannis von der Reck.

Wladislaus Quartus zc Scimus zc Suscepta floren-
tis huius Regni, quod semper virorum ferax exhibit fru-
tuum gubernacula a Derris antecessoribus nris admini-
strata tum felicissima fuisse probatum è, dum viri
gibus imperia, ob eorum sui amorem, et in seruitijs in-
signem dexteritatem sumebant incrementa. Quibus
suis grati debitis ornabantur honoribus, quod institu-
tum assumpto Regni huius auspiciatissimo regimine

notis

corporand et subiecten palam libere expressisq reco-
gnovit verbis. Quia ipse certis de causis, animum sum-
mouentibus, officio Dapiferatus Leopoldien renunciat
Sociq idem munus in manus Nras resignat, eiq sese
abdicat. Hac sua personali recognitione, ad praemissa
mediante. Quam nos ratam et gratam habentes, ad Acta
prntia suscipi, et ex eisdem extradi mandauimus. Dat
Craconiæ die Decima quarta Mensis Martij Anno Dni
M D C C X X X I I I Regnorum res supra.

Consens, ceden de Captiuitate
Marenhausen Gn: Andree Stam:
slas Sapienka in person' Gnou Fei:
deriu Joannis von der Reck.

Wladislaus Quartus zc Scamus zc Suscepta floren-
tis huius Regni, quod semper virorum ferax exhibit for-
tium gubernacula a Seruis antecessoribus nris admini-
strata tum felicissima fuisse probatum e, dum viri a-
gribus imperia, ob eorund sui amorem, et in seruitys in-
signem dexteritatem sumebant incrementa Principibus
suis grati debitis ornabantur honoribus, quod institu-
tum assumpto Regni huius auspiciatissimo regimine

nobis retinendum esse iudicauimus, eosque potissimum
 viros gubernaculis aduocem, atque ad bene mereri spem
 et honoribus exaltari putauimus, qui usulongo reuicem edo-
 ctis, quid Reipub. in paccato ipsa statu expediat, vel
 noceat facile norunt, ac in desperatis casibus, malis
 eius mederi, atque viili pectore animusque iure militari dex-
 teritate iminentibus periculis obuiam ire, atque multo asue-
 ti sudori viam hostilibus observare possunt conatibus
 Inguorum medio Gnosus Andreas Stanislaus Sapieda
 Rigen, Amerstiner et Mauendansen in Capitanus
 non postrema gaudere videtur palma, quo vetustate familiae
 sua nobilissimus ut verus eius, imminente procella saluta-
 ribus consilijs semper Reipub. consuluit incolumitati, et in
 reprimendis hostium insultibus, sanguinis et fortunarum
 prodigis, totum se se patriae deuotum integritati, cum ipsa ani-
 mum ac ardens de nobis et reipub. bene mereri studium
 dignum praclaro viro egra patriam amorem in Livonica
 Valacica et contra Gustauum Sudermania Ducem
 Prutenica expeditionibus succulentissime testatum ha-
 buimus quibus ipsum patriae salutis cupidissimum
 certa militum cohortis praefectum in periculosis quibus-
 vis negotijs, non sine grauissimo fortunarum suarum
 dispendio fidum semper et indefessum comitem spe-

expressisq; reco-
 s, animum suum
 licet renunciat
 gnat, eoque se
 ad praemissa
 Sabentes, ac Acta
 andauimus Dat
 ity Anno In

uedtu
 tam:
 Fe:

Suscepta florea
 rax extitit for-
 bus nris admini-
 um e, dum vixi-
 et in seruitijs in-
 a Principibus
 quod institui-
 simo regimine

notis

nobis retinendum esse indicavimus, eosque potissimum
 viros gubernaculis aduocari, atque ad bene mereri spem
 et honoribus exaltari putavimus, qui usulongo rerum edo-
 ctis, quid Reipub. in paccato ipsa statu expediat, vel
 noceat facile norunt, ac in desperatis casibus, malis
 eius mederi, atque virili pectore animosque iure militari dex-
 teritate iminentibus periculis obviam ire, atque martio asue-
 ti sudori viam hostilibus observare possunt conatibus
 Inguorum medio Gnosus Andreas Stanislaus Sapieda
 Rigen, Amerstinen et Mauensansen in Capitanus
 non postrema gaudere videtur palma, quo vetustate familia
 sua nobilissimus ut verus civis, imminente procella salutari-
 ribus consilijs semper Reipub. consuluit incolumitati, et in
 reprimendis hostium insultibus, sanguinis et fortunarum
 prodigus, totum se se patria deo vitae integritati, cum ipsa ani-
 mum ac ardens de nobis et reipub. bene mereri studium
 dignumque praclaro viro erga patriam amorem in Livonica
 Valachica et contra Gustavum Sudermania Ducem
 Prutenica expeditionibus luculentissime testatum ha-
 buimus quibus ipsum patria salutis cupidissimum
 certa militum cohortis praefectum in periculosissimis quibus-
 vis negotijs, non sine gravissimo fortunarum suarum
 dispendio fidum semper et indefessum comitem spe-

sq recoi
 um sum
 nunciat
 q se se
 & missa
 s ad Acta
 mus Dat
 no In

a floren
 bit for
 admin
 n vira
 utijs in
 ipibus
 institu
 mine

dis

69
ctauimus. Quocirca, ut latiori passu ad virtutis culmen
solidamq; gloriā excurrat, magisq; adseruitia Reipub. praes-
tanda accordatur, faciendum nobis esse censuimus, ut i-
psi de omni et integro iure aduitali super sibi Ca-
pitaneatū Marienbausen seruenti cedere, atq; illud
in personam Gnsi Frederici Joann. Wouder Reh Capita-
tan Bausen totali transferre et transfundere conce-
deremus, uti quidem concedimus praesentibus huiusmodi
quidem cessio iurisq; transfusio, posteaquam coram
Actis quibuscumq; Regni autem facta et recognita
fuerit, nos eam ratam et gratam habere sumus,
uti eam, quae de Consensu nro perageretur. Vigore
cuius cessiois praesentis Consensus nri praefatus Gen-
erosus Fredericus Joann. von der Reh, eundem Capita-
neatum Marienbausen et villas eo pertinenti, cum
omnibus Aduocatijs, scultetijs, tabernis, melendinis
fluvij, stagis, sylvis, bonis, colonis, eorumq; laboribus,
consequens, emolumentis, fructibus, ceterisq; attinent et
pertinent vniuersis antiquitus eo spectant, tenebit, ha-
bebit et possidebit ad extrema vita sua tempora.
Promittimusq; pro nobis et huiusmodi successoribus nris
non esse nos praedictum Gnosum Fredericum Joannem
Wouder Reh ab usu et possessione praefati Capitani
omniumq; ipsi attinent amoturos, vel amoueri cuiquam
potestate

ctauimus. Quocirca, ut laetiori passu ad virtutis culmen
Solidamq; glam excurret, magisq; adseruitia Reipub. gra-
standa accordatur, faciendum nobis esse censuimus, ut i-
psi de omni et integro iure aduicali super sibi Ca-
pitaneam Mauensausen seruenti cedere, atq; illud
in personam Gnosii Frederici Joann. Wou der Reh Capita-
tan Bausen totali transferre et transfundere conce-
deremus, uti quidem concedimus present' sui iuris Que-
quidem cessio iurisq; transfusio, posteaquam coram
Actis quibuscumq; Regni aucten facta et recognita
fuerit, nos eam iuram et gratam habuerimus
uti eam, qua de Consensu nro perageretur. Vigore
cuius cessiois present' Consensus nri prefatus Ge-
nerosus Fredericus Joann. von der Reh, eund' Capita-
neatum Mauensausen et villas eo pertinenti, cum
omnibus Aduocatijs, scultetijs, tabernis, molendinis
flumijs, stagnis, syluis, bonis, colonis, eorumq; laboribus,
censibus, emolumentis, fructibus, ceterisq; attinenet
pertinenet vniuersis antiquitus eo spectant, tenebit, ha-
bebit et possidebit ad extrema vita sua tempora.
Promittimusq; pro nobis et Seruis successoribus Nris
non esse nos predictum Gnosum Fredericum Joannem
Wou der Reh ab usu et possione prefati Capitani
omniumq; ips' attinenet amoturos, vel amouend' cuiquam
Iustate

potestatem facturos, sed saluum ius aduitalis ipsi
 conseruaturos, quod et Serenissimi successores nri prae-
 bunt, ratione quorum bonorum, ea nobis et Reipub.
 onera praestare tenebr, ad qua cetera quocq; Militas
 ex similibus bonis nobis et Reipub. est obligata. Qu-
 bus nri Regalibus. et in quorum fid. et si-
 gillis Regni et Mag. Ducal. Litt. communi-
 ni mandauimus. Datis Cracouiae die xxii Mensis
 Martij Anno Dni M. D. cccc. lxxiiij. Regnor. et
 Vladislaus REX

Martianus Trizna Refferen-
 darius et Prim. Mag. Ducal. Lit.

INCIPIT
 REGESTRUM
 PRIVILEGIORUM
 ANNI DOMINI
 MDCXXXIV
 Ad Relationem Illustris et Ma:

passu ad virtutis culmen
 adseruita Reipub. pra-
 ubis esse conseruimus, et i-
 aduitali super sibi Can-
 uenti cedere, atq; illud
 an. von der Reib. Capite
 e et transfundere conce-
 us present. his nri. Qu-
 sis, posteaquam coram
 ut deo facta et recognita
 tam Sabienae sumus
 nri perageretur. Viro
 census nri praefatus Gen-
 der Reib. eund. Capita-
 las eo pertinere, cum
 is, tabernis, molenis
 bus, eorumq; laboribus
 e ceterisq; attineret et
 eo spectato, tenebit se-
 ra vita sua tempora-
 permis successibus nri
 o Suidenicum Joannem
 re praefati Capitani
 et amoueb. cuiusiam
 potestate

potestatem facturos, sed saluum ius aduitale ipsi
 conseruaturos, quod et Seruini successores nri presta-
 bunt, ratione quorum bonorum, ea nobis et Reipub.
 onera prestare tenebr, ad qua cetera quocq; Militas
 ex similibus bonis nobis et Reipub. est obligata. Illi-
 ribus nri Regalibus. ro in quorum fid. & si-
 gillis Regni et Mag. Ducal. Litt. communi-
 u mandauimus. Dat. Cracouie die xxv Mensis
 Martij Anno Dni M. D. cccc. lxxv. Regno vt
 Vladislaus REX ^{supra.}